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Förvaltningsnamn  

Avsändare Primärkommunalt samverkansorgan 

      

Länsövergripande regionalt Vård- och 
omsorgscollege 

Förslag till beslut 
 

att ställa sig bakom beslutet om att utföra en förstudie i syfte att starta Vård- och 

omsorgscollege på regional och lokal nivå i hela Jönköpings län, 

 

att kostnaderna för förstudien fördelas mellan Region Jönköpings län och 

deltagande kommuner enligt kostnadsfördelning.  

Bakgrund 

 

Läns-LAKO beslutade 2014-04-28 att ge Ledningsgruppen för samverkan 

kommun och Landsting i uppdrag att undersöka möjligheterna för ett framtida 

Vård- och omsorgscollege i Jönköpings län. En arbetsgrupp har arbetat med 

uppdraget att utreda möjligheterna och att förtydliga skrivelsen gällande ett 

länsövergripande regionalt VO-college. 

 

Kommunerna i Jönköpings län, samt tidigare Jönköpings läns Landsting, står inför 

framtida rekryteringsbehov av omvårdnadspersonal. Behovet av kompetent 

personal ökar i takt med att mer avancerad vård och omvårdnad utförs i hemmiljö 

där en samordning krävs för att säkra vårdkedjan. Genom att ingå i Vård- och 

omsorgscollege (VO-college) kvalitetssäkras utbildningen och framtida 

kompetenser då den sker i samverkan mellan arbetsliv, utbildningsanordnare och 

fackliga organisationer. Gemensamt för vård och omsorg inom kommun och 

tidigare landsting är en god och säker vård för brukare och patienter. Målet för 

VO-college är en hög kvalitet i vård och omsorg i samverkan. 

 

VO-college är en samarbetsplattform som erbjuder och kräver samarbete mellan 

arbetsgivare, utbildare och fackförbund utifrån kvalitetskriterier. Arbetsgivaren 

måste vara aktiv att förmedla behov, krav och förväntningar på framtida 

medarbetare till utbildarna. Utbildarna måste anpassa utbildningar utifrån behoven 

på arbetsmarknaden. Då kompetenskrav på anställd personal förändras över tid, är 

validering en angelägen fråga. Genom att ingå i VO-college har arbetsgivaren 
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möjlighet att erbjuda mer attraktiva anställningar, genom att medarbetarna erbjuds 

karriärvägar och validering av befintlig kunskap. 

 

VO-college är en certifierad verksamhet, utifrån fastställda kvalitetskriterier. 

Elever som fullgjort sin utbildning på VO-college kan ta ut ett diplom. Detta 

ställer högre krav än nuvarande krav på yrkesexamen både på ungdoms- och 

vuxenutbildningen. 

 

I dagsläget finns ett certifierat VO-college i höglandets 5 kommuner, organiserat 

genom höglandets kommunalförbund. I GGVV-området pågår diskussion hur 

man ska arbeta vidare. För att arbetet ska fortskrida över länet behövs en förstudie 

göras för att belysa behov och förutsättningar för en gemensam satsning över 

länet. 

 

Kommunalt forum beslutade den 6 mars 2015 att en förstudie genomförs i syfte 

att starta Vård- och omsorgscollege på regional och lokal nivå i Jönköpings län 

och att kostnader för genomförande av förstudien fördelas mellan Region 

Jönköpings län och deltagande kommuner. Där en fördelningsnyckel tas fram 

kring fördelningen av kostnader. 

 

Sedan dess har framkommit osäkerhet om intresset för att delta i Vård– och 

omsorgscollege från vissa kommuner, varför förstudien påbörjas efter att ärendet 

behandlats i PKS, för att klargöra vilka kommuner som önskar att delta i 

förstudien. 

 
Kostnadsfördelning 

En förstudie kan i enlighet med det underlag som antagits av Kommunalt forum 

genomföras under fyra månader i åtta kommuner och två verksamhetsområden till 

en kostnad av ca 200 tkr.  

 

Region Jönköpings län:   100.000 kronor 

Åtta av länets kommuner enligt fördelning: 100.000 kronor 
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Fördelning av länets kommuner: 

 
 

 

 

 

Anders Saldner 

Region Jönköpings län 

Kommunal utveckling 

Tf utvecklingschef  

   

  

 

 

Befolkning Befolknings- Fördelat

3:e kv 2013 andel belopp

enl SCB

Gislaved 28 750 0,1235 12 350

Gnosjö 9 390 0,0403 4 034

Habo 10 969 0,0471 4 712

Jönköping 130 413 0,5602 56 023

Mullsjö 7 013 0,0301 3 013

Vaggeryd 13 193 0,0567 5 667

Värnamo 33 057 0,1420 14 201

S:a 232 785 1,0000 100 000


